Concuerta con su original que queda en el archivo a que me refiero i fueron testigos a lo ver ssacar corregir i conçertar Juan de Cabredo oficial mayor Bartolome

Davila y Francisco Antonio Gamarra residentes en esta Corte y en fee dello yo Balthassar Fernandez Montero notario secretario del tribunal de Justicia de la Nunciatura de España lo signe i firme en Madrid a ocho de octubre de mill seiscientos y ochenta y un años. En testimonio de verdad: signa y rubrica Balthassar Fernandez Montero, notario secretario.

Promocion del obispado de Oviedo al de Cuenca»//

Fols 262r-268v y 274-280r: Traducción íntegra en Lengua Latina del expediente, autenticado por el notario, que concluye: In marg. «*Loco † sigilli. Concordat cum suo originali in Archivio existente ad quod me refero praesentibus ibidem videntibus illam extrahi corrigi, et collationari Joanne de Cabredo officiali maiori Bartholomeo Davila, et Francisco Antonio Gamarra residentibus in hac Curia testibus. In quorum fidem, ego Balthassar Fernandez Montero notarius actuarius secretarius tribunalis justitiae Nunciaturae Hispaniarum signavi et subscripsi. Matrili die octava octobris anni millessimi sexcentessimi octuagesimi primi.*

In testimonium veritatis. Balthassar Fernandez Montero notarius secretarius.

Ita fideliter interpretatus fui praesentes informationes ex Hispano Idiomate in Latinum sermonem ego infrascriptus interpres salva semper et in fidem me subscripsi.

Ita est Angelus Metaxius Melitensis interpres. In fidem». Rubricado.

(JURAMENTO DEL NUEVO OBISPO DE CUENCA ANTE EL TITULAR LEGIONENSE,
POR DELEGACIÓN DEL NUNCIO)

Fol. 273rv: «*Savus Mellinus Dei et Apostolicae sedis gratia Archiepiscopus Caesareae et sanctissimi domini nostri domini Innocentii Divina providentia Papae Undecimi eiusdemque sedis in his Hispaniarum Regnis cum facultate legati de latere Nuntius, juriumque Reverendae Camerae Apostolicae collector generalis; Venerabilibus fratribus nostris episcopis legionensis et astoricensis, et eorum cuilibet in solidum, salutem in Domino. Nuper ad noticiam nostram pervenit Catholicam Regiamque Maiestatem ad ecclesiam et episcopatum Conchensem Illustrissimum et Reverendissimum Dominum D. Ildephonsum Antonium de San Martin Episcopum Ovetensem praesentasse; et cum professio fidei de praescriptione Concilii Tridentini facienda sit a nobisque recepi deberet si praesens, et personaliter adesset, et cum longe distet volentesque ei parçere laboribus, et expensis fraternitati vestrae per praesentes committimus, et mandamus, quatenus professionem fidei a praedicto Illustrissimo Domino Episcopo Ovetensi, praesente Notario publico et testibus flexis genibus recipiatis, et admittatis iuxta formam inferius annotatam videlicet. Ego Ildefonsus Antonius episcopus Ovetensis electus Conchensis (manuscrito del prelado de Oviedo) firma fide credo et profiteor omnia et singula, quae continentur in Simbolo fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur videlicet: Credo in unum Deum... Ego idem Ildefonsus Antonius (manuscrito del prelado ovetense) spondeo, voveo, ac iuro, sic me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia. (desde aquí es nuevamente manuscrito, pero de la Nunciatura) Quam quidem per dictum Illustrissimum Dominum episcopum Ovetensem sic ut praedicitur, emissam suaque propria manu in principio et fine Professionis huiusmodi subscriptam per fraternitatem vestram acceptam, et admissam per vestras patentes litteras vestris manibus, et sigillo munitas, et in publicam formam redactas ad Nos una cum processu super illius fidei vita et gubernio ac statu ecclesiae Conchensis, aliisque requisitis a nobis formando, et ad Sanctissimum transmittantur quanto citius remittere curabis; Nos enim ad effectum praesentium omnimodam potestatem, facultatem, et auctoritatem tenore praesentium concedimus, et impartimur, vicesque nostras in ea parte delegamus. Datum Matrili Toletanae Dioecesis anno a Nativitate Domino Millesimo sexcentessimo octuagesimo primo, die vero tertia mensis*

septembris Pontificatus praedicti Sanctissimi domini nostri Papae anno quinto = S. Archiepiscopus Cesareae. Nuntius Apostolicus et Collector Generalis. De mandato suae illustrissimae, Balthassar Fernandez Montero notario secretario. Rubricado.

Commissio ad recipiendam professionem fidei.//

Fol. 270r: Illustrissimo et Reverendissimo Domino D. Sabo Mellini, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Cessareae, et Sanctissimi D. N. D. Innocentii Divina providentia Papae Undecimi eiusdemque Sedis in Hispaniarum Regnis cum potestate legati a latere Nuntio, iuriumque Camarae Apostolicae Collectori generali. D. Joannes Aparicio, et Navarro, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Legionensis Regiusque consiliarius etc. salutem in Domino cum felicitatis, et prosperitatis augmento. Noverit D. V. I. qualiter pro parte Illustrissimi Domini D. Ildefonsi Antonii de San Martin eadem gratia episcopi Ovetensis, et electi Conchensis, nobis praesentata fuit quaedam comissio a D. V. I. emanata sub datis Matrivi Toletanae Dioecesis anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo octuagesimo primo die tertia mensis septembris Pontificatus Sanctissimi praedicti D. nostri Papae Innotentii Undecimi anno quinto, ad recipiendum juramentum professionis fidei ab eodem Illustrissimo D. Ildefonso Antonio de San Martin episcopo Ovetensi et electo Conchensi per Sacri Concilii Tridentini statutum; qua quidem, comissione cum eis quibus decet honore, et reverentia a nobis audita, et admisa, ad eius executionem processimus; et modo et forma in praefata commissione contentis recepimus praedictum juramentum ab eodem Illustrissimo Domino D. Ildefonso Antonio de San Martin episcopo Ovetensi, et electo Conchensi; quod praestitit flexis genibus, et tactis quatuor Sanctis Evangeliiis super quodam libro Missali aperto coram nobis, et pronuntiando omnia et singula quae continentur in juramento in dicta comissione incluso, et sua propria manu professionem in principio, et fine subscribendo coram notario et testibus. De quibus omnibus et singulis D. V. I. certiores per praesentes reddimus. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigilloque munitas, ac per notarium et secretarium nostrum infra scriptum referendatas fieri et expediri iussimus, ac decernimus. Praesentibus uti testibus Licenciato D. Hiacintho Çapata Provisore dicti episcopatus; Licenciato D. Antonio Leal visitatore generali ipsius, et D. Sebastiano Florez de Estrada nostro capellano. Datis Legionis die decimo sexta mensis septembris anno Domini Millesimo sexcentesimo octogesimo primo = Joannes episcopus de Leon. Rubricado. Mandato illustrissimi domini mei Episcopo Petrus Theresa secretarius». Rubricado.//